REQUERIMENTO N.º 1662/2018
Solicita informações sobre existência de processo de tombamento como patrimônio histórico e cultural do prédio da antiga “Câmara Municipal de Valinhos”.
Senhor Presidente,
Nobres Vereadores:

Considerando a importância história e cultural do prédio da antiga Câmara Municipal de Valinhos, localizado a Rua José Milani, 15;

O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:
1. Existe no momento algum projeto ou processo em trâmite, para o tombamento do prédio da antiga Câmara Municipal de Valinhos?
2. Se positivo, informar o andamento.

JUSTIFICATIVA:

O vereador busca informações com a finalidade de colher informações sobre o andamento do processo em tela, para após informações recebidas, apresentar propositura.
Valinhos, 05 de Setembro de 2018.
MAURO DE SOUSA PENIDO

       Vereador